
 

DECRETO N. 5794 Del 11/04/2024 

Identificativo Atto n. 409 

Oggetto 

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI 
 TRIENNIO 2023/2025 (DI CUI ALLA 

DGR XII/1605 DEL 18 LA FASE DI 
FINANZIAMENTO E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO
DELE 50 RETI AMMESSE AL FINANZIAMENTO: APPROVAZIONE ESITI ISTRUTTORI 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
 
 
VISTI:  

 
prevede la possibilità, per le Pubbliche Amministrazioni, di concludere tra loro 
Accordi, per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse 
comune; 

 il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, concernente le disposizioni 
legislative vigenti in materia di Istruzione, relative alle Scuole di ogni Ordine e 
Grado; 

 il decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 e 
successive modificazioni, che disciplina le iniziative complementari e le attività 
integrative delle Istituzioni scolastiche; 

 l'articolo 21 della legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità 
giuridica a tutte le Istituzioni scolastiche e ne stabilisce l'autonomia, quale 
garanzia di libertà di insegnamento e pluralismo culturale; 

 il decreto del Presidente della Repubblica n. 249 del 24 giugno 1998 e 
successive modificazioni, concernente lo Statuto delle studentesse e degli 
studenti delle Scuole secondarie; 

 
il Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 Norme per la parità scolastica e disposizioni 

Istruzione, costituito dalle Scuole statali e dalle Scuole paritarie private e degli 
Enti locali; 

RICHIAMATA: 
 Norme sul Sistema educativo di 

Istruzione e Formazione della Regione Lombardia
Qualità, innovazione 

ed internazionalizzazione nei Sistemi di Istruzione, Formazione e Lavoro in 
Lombardia ; 

RICHIAMATI altresì; 
 Approvazione delle indicazioni 

professiona  
 Approvazione delle procedure, disposizioni, 

adempimenti specifici e standard formativi minimi di apprendimento relativi 
ionale di secondo Ciclo della 



 
 

 
 Procedure e requisiti per l'accreditamento 

 e 
Formazione Professionale nonché dei Servizi per il lavoro  revoca delle D.G.R: 
26 ottobre 2011  N. IX/2412, N. IX/2861 del 18 febbraio 2020 e N. XI/5030 del 
12/7/2021  

RICHIAMATA, in particolare, la legge regionale n Modifiche 
alla legge regionale 19/2007 (Norme sul Sistema di Istruzione e Formazione della 
Regione Lombardia)  Servizio psico-pedagogico

azione, nel Sistema 
Scolastico e Formativo, di un Servizio psico-pedagogico, erogato congiuntamente 
da psicologi e pedagogisti, attraverso attività di supporto alla dirigenza scolastica, 
agli studenti, alle loro famiglie ed al personale scolastico delle Scuole primarie e 
secondarie statali e paritarie nonché delle Istituzioni formative di Istruzione e 
Formazione professionale (IeFP); 

RICHIAMATE, inoltre:  
 la DGR n. 6822 del 2 agosto 2022, che  -

sexies, della legge regionale n. 19/2007, come introdotto dalla legge regionale 
n. 16/2021  ha istituito il Comitato Tecnico Regionale, con funzioni di indirizzo 

-
pedagogico in Lombardia; 

 la DGR n. 750 del 24 luglio 2023, che ha aggiornato la composizione del 
Comitato; 

 la DGR n. 1050 del 2 ottobre 2023 che, a seguito di parere della Commissione 
consiliare, ha approvato lo schema di Protocollo di Intesa, tra Regione 
Lombardia ed Ufficio Scolastico R
di un Servizio psico-pedagogico a favore degli Istituti scolastici di primo e 
secondo Grado e delle Istituzioni formative di Istruzione e Formazione 
Professionale  legge regionale n. 16 del 6 agosto 2021; 

DATO ATTO 
05/10/2023; 

DATO ATTO, inoltre, che, il suddetto Protocollo di Intesa, prevede: 
 Regionale per la Lombardia individui 

scolastica, di seguito denom Scuola cassiera
triennio, a livello regionale, della gestione contabile ed amministrativa delle 
attività attuate attraverso gli spazi di consulenza e formazione denominati 

, nelle modalità definite dal Protocollo stesso; 
 l contributo 

complessivo sia erogato dalla Regione in una unica soluzione, a titolo di 
Scuola cassiera

Scolastico, che provvederà a liquidarlo ai capifila ammessi al finanziamento; 



 
 

  che tale Istituzione scolastica, per la gestione contabile ed amministrativa 
delle attività progettuali, percepirà una somma annua di euro 1.000,00 a titolo 
di rimborso spese; 

RICHIAMATA, la successiva DGR n. XII/1605 del 18 dicembre 2023 con cui sono state 
approvate le modalità e criteri di riparto delle risorse destinate alla creazione degli 

Istituti scolastici di primo e secondo grado e delle Istituzioni formative di istruzione e 
formazione professionale  triennio 2023/2025; 

DATO ATTO che 
prevedono che la creazione degli spazi di consulenza e formazione, denominati 
Scuola in ascolto in due fasi: 

 Fase 1  Invito per la raccolta di Manifestazione di interesse; 
 Fase 2  Finanziamento del Servizio psico-pedagogico attraverso la creazione 

di spazi di consulenza e formazione Scuola in ascolto  

RICHIAMATO, il Decreto n. 2055 del 5 febbraio 2024 con il quale è stato approvato 
resse per la creazione degli 

 triennio 
2023/2025 (di cui alla DGR XII/1605 del 18dicembre 2023) e definizione delle 

zio; 

DATO ATTO che sopra citato prevede che: 
 la manifestazione di interesse sia presentata a partire dalle ore 12:00 del 15 

febbraio 2024 e fino alle ore 12:00 del 7 marzo 2024, esclusivamente tramite la 

lavoro@pec.regione.lombardia.it; 
 

effettuata per ciascuna tipologia di Rete e per singola territorialità, secondo 
, verificando il possesso dei 

 

PRESO ATTO che entro il termine del 7 marzo 2024 sono pervenute 57 manifestazioni 
di interesse, così suddivise: 

 29 domande presentate da scuole statali capofila delle Reti di Ambito 
(costituite ai sensi dei commi 70-  

 17 domande presentate da scuole paritarie capofila di Reti di Scuole paritarie 
 primarie e secondarie di primo e secondo grado  riconosciute ai sensi della 

legge 62 del 10 marzo 2000 ed appositamente organizzate per la gestione del 
Servizio psico-pedagogico; 

 11 domande presentate da Istituzioni formative capofila di Reti di Istituzioni 



 
 

Soggetti accreditati  
appositamente organizzate per la gestione del Servizio psico-pedagogico; 

DATO ATTO che è stata effettuata da parte degli uffici 
competenti, Avviso sopra richiamato; 

DATO ATTO altresì che a seguito degli esiti istruttori , 
risultano 55 domande ammesse e 2 non ammesse; 
 
VALUTATO Avviso, di 
procedere: 

 a formare 
Reti di Istituzioni formative) - (Fase 1); 

 ad individuare le 50 reti ammesse al finanziamento - secondo la ripartizione 
territoriale definita nella Tabella 1 e sulla base delle quote definite nella 

- di cui al Decreto 2055/2024  
ricezione e protocollazione delle domande del singolo territorio di riferimento 
e secondo la tipologia di Rete - (Fase 2); 

RITENUTO, pertanto, di approvare gli esiti dell istruttoria delle domande presentate - 
di cui al Decreto 2055/2024 - e individuare le 50 reti ammesse al finanziamento, 
secondo quanto risultante dai seguenti allegati  parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 Allegato A  Elenco scuole statali capofila di Reti di Ambito; 
 Allegato B  Elenco scuole paritarie capofila di Rete di Scuole paritarie; 
 Allegato C  Elenco Istituzioni formative capofila di Rete di Istituzioni formative 

che erogano Percorsi di IeFP; 

 

CONSIDERATO che, in caso di mancato 

Rete ammessa al finanziamento, 
Regione procederà alla revoca o stesso 

 di ricezione e protocollazione delle domande del rispettivo 
elenco; 

DATO ATTO 
individuare, con decreto protocollo numero m_pi.AOODRLO.Registro 
Decreti(U).0003499.13-11- Falcone Righi  codice 
meccanografico MIIS096002  quale Scuola cassiera
regionale, della gestione contabile e amministrativa  delle attività progettuali, 
attuate nel triennio 2023/2025, attraverso gli spazi di consulenza e formazione 



 
 

denominati Scuola in ascolto
sopra richiamata; 

VISTI: 
 il Decreto n. 19237 del 27 novembre 2023 con il quale, come previsto dal sopra 

richiamato Protocollo, si proceduto ad impegnare le risorse stanziate per il 

Falcone Righi
responsabile per il triennio, a livello 

regionale, della gestione contabile ed amministrativa delle attività attuate 
; 

 la nota di liquidazione n. 1347 del 28 febbraio 2024 con la quale si è provveduto 
a liquidare alla scuola cassiera - Falcone Righi -le risorse 

 

DATO ATTO che il contributo previsto dal richiama
ciascuna annualità scolastica, sarà erogato a ciascuna Rete ammessa al 

; 

DATO ATTO, infine, che al progetto è stato assegnato il seguente CUP 
E81I24000020002; 

RITENUTO, di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia e sul sito web www.regione.lombardia.it; 

RITENUTO, inoltre, di trasmettere il presente atto all Falcone 
Righi

 per procedere alla liquidazione delle risorse a favore dei soggetti 
ammessi e finanziati; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, che dispongono la pubblicità sul sito 
istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone ed 
enti pubblici e privati; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei termini previsti 
2055 del 05/02/2024 in cui è previsto che i 

 

VISTE  
 



 
 

Giunta Regionale e successive modifiche e  
 -  
 

 

VISTI to unico delle leggi regionali in 

XII Legislatura; 
 

DECRETA 
 

1. di procedere, 
Decreto n. 2055 del 5 febbraio 2024 ad 
domande presentate - di cui al Decreto 2055/2024 - e individuare le 50 reti 
ammesse al finanziamento, secondo quanto risultante dai seguenti allegati  
parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 Allegato A  Elenco scuole statali capofila di Reti di Ambito; 
 Allegato B  Elenco scuole paritarie capofila di Rete di Scuole paritarie; 
 Allegato C  Elenco Istituzioni formative capofila di Rete di Istituzioni formative 

che erogano Percorsi di IeFP; 
 

 

 
 

 

 
 
4. 

citata DGR n. XII/1605/2023, per ciascuna annualità scolastica, sarà erogato a 

secondo le modalità previste 
; 

 
5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia e sul sito web www.regione.lombardia.it. 



 
 

 
7. di trasmettere il presente atto all Falcone Righi

ammessi e finanziati. 
 

 

 
 

 Il Dirigente 
 MILENA BIANCHI 
  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



N.

DENOMINAZIONE 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

CAPOFILA DI RETE

SCUOLA 

STATALE 

CAPOFILA DI 

RETE DI AMBITO

CODICE FISCALE PARTITA IVA
CODICE 

MECCANOGRAFICO

NUMERO 

PROTOCOLLO

DATA 

PROTOCOLLO
DATA ARRIVO ORA ARRIVO

PROVINCIE DI RIFERIMENTO DELLA 

RETE 
ESITO FASE 1 ESITO FASE 2

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 

TRIENNIO 

2023/2025

1 Istituto Comprensivo di Villongo  SI 95118490168 95118490168 BGIC891004 E1.2024.0116821 21/02/2024 21/02/2024 15:33 BERGAMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

2 ISIS O. ROMERO  SI 95002390169 95002390169 BGIS00900B E1.2024.0139427 04/03/2024 04/03/2024 11:58 BERGAMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

3

ISTITUTO TECNICO 

INDUSTRIALE “GUGLIELMO 

MARCONI”

 SI 95242850162 95242850162 BGTF160001 E1.2024.0139951 04/03/2024 04/03/2024 13:21 BERGAMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

4
Istituto di Istruzione Superiore 

Statale "Don Lorenzo Milani"
 SI 92015000166 92015000166 BGIS034004 E1.2024.0146398 06/03/2024 06/03/2024 11:17 BERGAMO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

5 I.S.I.S. Giulio Natta  SI 80031940168 80031940168 BGIS03200C E1.2024.0152499 08/03/2024 07/03/2024 11:44 BERGAMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E NON 

FINANZIATO 
/

6
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

"ANNIBALE CALINI"
 SI 80049670179 80049670179 BSPS01000D E1.2024.0114991 21/02/2024 21/02/2024 10:38 BRESCIA AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

7

ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE TASSARA 

GHISLANDI

 SI 81002990174 81002990174 BSIS001009 E1.2024.0123451 26/02/2024 23/02/2024  14:08 BRESCIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

8
ISTITUTO D'ISTRUZIONE 

SUPERIORE G. ANTONIETTI
 SI 98007620176 98007620176 BSIS008004 E1.2024.0130762 28/02/2024 27/02/2024 12:17 BRESCIA AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

9 IIS "V. CAPIROLA"  SI 97000580171 97000580171 BSIS00900X E1.2024.0129794 28/02/2024 28/02/2024 10:57 BRESCIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

10
IC Dosolo Pomponesco 

Viadana
 SI 91010720208 91010720208 MNIC83000Q E1.2024.0126871        27/02/2024 26/02/2024 19:15 CREMONA/MANTOVA/PAVIA AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

11

ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE “BONOMI-

MAZZOLARI”

 SI 93074150207 93074150207 MNIS014002 E1.2024.0129032 28/02/2024 27/02/2024 17:38 CREMONA/MANTOVA/PAVIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

12
I.I.S. GALILEO

GALILEI (Crema)
 NO 82011270194 82011270194 CRIS009009 E1.2024.0145342 06/03/2024 06/03/2024 09:02 CREMONA/MANTOVA/PAVIA

 NON 

AMMESSIBILE 
 NON AMMESSO /

13
LICEO STATALE GALILEO 

GALILEI VOGHERA
 SI 86002500188 86002500188 PVPS02000X E1.2024.0146654 06/03/2024 06/03/2024 13:21 CREMONA/MANTOVA/PAVIA AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

14
LICEO ARTISTICO STATALE 

AMEDEO MODIGLIANI
 SI 91007250151 91007250151 MBSL12000R E1.2024.0104872 16/02/2024 15/02/2024 12:00 MONZA BRIANZA/LECCO/SONDRIO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

15

ISTITUTO STATALE DI 

ISTRUZIONE SUPERIORE 

"MOSE' BIANCHI"

 SI 85006410154 85006410154 MBIS06800P E1.2024.0103784 15/02/2024 15/02/2024 12:06 MONZA BRIANZA/LECCO/SONDRIO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

16
ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

DELEBIO
 SI 82001950144 82001950144 SOIC81300C E1.2024.0110348 20/02/2024 20/02/2024 08:54 MONZA BRIANZA/LECCO/SONDRIO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

17
Istituto d’Istruzione Superiore 

“A. Badoni”
 SI 83007840131 83007840131 LCIS00900X E1.2024.0149992 07/03/2024 07/03/2024 08:24 MONZA BRIANZA/LECCO/SONDRIO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

18
Istituto comprensivo di 

Casalpusterlengo (LO)
 SI 90518620159 90518620159 LOIC80900D E1.2024.0109205 19/02/2024 16/02/2024 15:16 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

19 Istituto Comprensivo LODI V  SI 84504640156 84504640156 LOIC80100V E1.2024.0109222 19/02/2024 16/02/2024 18:54 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

20

ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE ALTIERO 

SPINELLI

 SI 85016670151 85016670151 MIIS008006 E1.2024.0112847 20/02/2024 20/02/2024 11:46 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

21

Istituto Tecnico economico e 

tecnologico "Enrico MATTEI" - 

Rho

 SI 86504440156 86504440156 MITD52000A E1.2024.0131041 28/02/2024 28/02/2024 14:31 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

22
EDUCANDATO SETTI 

CARRARO
 SI 80104430154 80104430154 MIVE01000P E1.2024.0134941 01/03/2024 29/02/2024 16:46 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

23

ISTITUTO TECNICO STATALE 

AD ORDINAMENTO SPECIALE 

“MARIE CURIE”

 SI 91546890152 91546890152 MITD400008 E1.2024.0140361 04/03/2024 04/03/2024 14:07 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

24
ISTITUTO COMPRENSIVO “R. 

FRANCESCHI”
 SI 80104370152 80104370152 MIIC89000V E1.2024.0143455 05/03/2024 05/03/2024 13:27 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

25 IC LOCCHI  NO 80125830150 80125830150 MIIC8CT00T E1.2024.0147576 06/03/2024 06/03/2024 15:54 MILANO/LODI
 NON 

AMMESSIBILE 
 NON AMMESSO /

26 LICEO CLASSICO E. CAIROLI  SI 80015900121 80015900121 VAPC020001 E1.2024.0104859 16/02/2024 15/02/2024 12:00 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

27 IIS DANIELE CRESPI  SI 81009350125 81009350125 VAIS02700D E1.2024.0103952 15/02/2024 15/02/2024 14:58 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

28

LICEO SCIENTIFICO E 

LINGUISTICO"PAOLO 

GIOVIO"

 SI 80018260135 80018260135 COPS030001 E1.2024.0144239 05/03/2024 05/03/2024 15:42 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
59.603,00

29 LICEO ARTISTICO MELOTTI  SI 81003890134 81003890134 COSD02000R E1.2024.0149887 07/03/2024 07/03/2024 13:43 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E NON 

FINANZIATO 
/

ESITI ISTRUTTORI RELATIVI ALL'”AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI CONSULENZA E FORMAZIONE, DENOMINATI “SCUOLA IN ASCOLTO” – TRIENNIO 2023/2025 (DI CUI ALLA DGR XII/1605 DEL 18 DICEMBRE 2023) E DEFINIZIONE 

DELLE PROCEDURE PER L’ACCESSO ALLA FASE DI FINANZIAMENTO E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO” DI CUI AL DECRETO N. 2055/2024 

Allegato A - Elenco scuole statali capofila di Rete di Ambito



N. DENOMINAZIONE ENTE 
RETI DI SCUOLE 

PARITARIE
CODICE FISCALE PARTITA IVA

CODICE 

MECCANOGRAFICO

NUMERO 

PROTOCOLLO

DATA 

PROTOCOLLO
DATA ARRIVO ORA ARRIVO

PROVINCIE DI RIFERIMENTO 

DELLA RETE 
ESITO FASE 1 ESITO FASE 2

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 

TRIENNIO 2023/2025

1

FONDAZIONE OPERA 

SANT’ALESSANDRO

SCUOLA SEC. 1° GRADO 

MARIA CONSOLATRICE

SI 95059800169 00634550164 BG1M008001 E1.2024.0109213 19/02/2024 16/02/2024 15:43 BERGAMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

2
Scuola D’Arte Applicata A. 

Fantoni
SI 80022090163 01917070169 BGSD01500E E1.2024.0134465 29/02/2024 29/02/2024 13:38 BERGAMO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

3
COMUNITA’ SCUOLA PAOLO 

VI
SI 00840970164 00840970164 BG1M00500D E1.2024.0134939 01/03/2024 29/02/2024 17:09 BERGAMO AMMISSIBILE

 AMMESSO E NON 

FINANZIATO 
/

4

L'Arcobaleno Società 

Cooperativa Sociale ONLUS 

(Scuola primaria paritaria 

"Giuseppe Tovini")

SI 90000130204 01637240985 BS1E011004 E1.2024.0113381 20/02/2024 20/02/2024 15:23 BRESCIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

5

FONDAZIONE OLGIATI 

LUZZAGO (Liceo Scientifico 

delle Scienze Applicate “Ven. A. 

Luzzago”)

SI 03610850988 03610850988 BSPSS1500O E1.2024.0123421 26/02/2024 26/02/2024  09:38 BRESCIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

6

ARCOBALENO 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS (Scuola Secondaria di 

primo grado San Giorgio)

SI 01301340186 01301340186 PV1M008009 E1.2024.0104862 16/02/2024 15/02/2024 12:00 CREMONA/MANTOVA/PAVIA AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

7
COOPERATIVA SOCIALE 

PIER GIORGIO FRASSATI
SI 07340130157 00855730966 MB1M009008 E1.2024.0103914 15/02/2024 15/02/2024 12:36

MONZA 

BRIANZA/LECCO/SONDRIO
AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

8

Ente Giuridico Casa Maria 

Ausiliatrice delle Salesiane di 

Don Bosco

SI 00578870131 00578870131 LCPMEE500S E1.2024.0113401 20/02/2024 20/02/2024 15:15
MONZA 

BRIANZA/LECCO/SONDRIO
AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

9
Scuola Secondaria di I grado 

Collegio Villoresi San Giuseppe
SI 00854870151 00854870151 MB1M02400A E1.2024.0148091 07/03/2024 07/03/2024 09:28

MONZA 

BRIANZA/LECCO/SONDRIO
AMMISSIBILE

 AMMESSO E NON 

FINANZIATO 
/

10
Congregazione Suore Orsoline 

di San Carlo
SI 01949820151 01949820151 MISL04500B E1.2024.0103897 15/02/2024 15/02/2024 12:00 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

11
ISTITUTO DELLE SUORE DI 

MARIA CONSOLATRICE
SI 01798650154 01798650154 MI1M06100C E1.2024.0104866 16/02/2024 15/02/2024 12:00 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

12

LA CAROVANA SOC. COOP. 

SOCIALE ONLUS - IST. 

TIRINNANZI

SI 06601840157 06601840157 MIPS445002 E1.2024.0103160 15/02/2024 15/02/2024 12:00 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

13
LA ZOLLA SOCIETA’ 

COOPERATIVA SOCIALE
SI 03171100153 03171100153 MI1M07800T E1.2024.0104836 16/02/2024 15/02/2024 12:00 MILANO/LODI AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

14

ISTITUTO DON BOSCO 

VILLAGE RIFERITA ALL’ENTE 

GESTORE FONDAZIONE 

ATTILIO GIORDANI

SI 03046340166 03046340166 MIPSQV500F E1.2024.0114954 21/02/2024 21/02/2024 10:22 MILANO/LODI AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

15

ACOF OLGA FIORINI 

COOPERATIVA SOCIALE 

Onlus

SI 90018970120 02392560120 VA1E4D500Q E1.2024.0103147 15/02/2024 15/02/2024 12:00 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

16

SOCIETA’ COOPERATIVA 

SOCIALE ISTITUTO SAN 

VINCENZO

SI 01352610131 01352610131 CO1M001001 E1.2024.0103154 15/02/2024 15/02/2024 12:00 VARESE/COMO AMMISSIBILE
 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

17
SCUOLE MANFREDINI SB 

SRL
SI 03902320120 03902320120 VA1M017008 E1.2024.0103752 15/02/2024 15/02/2024 12:07 VARESE/COMO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

Allegato B - Elenco scuole paritarie capofila di Rete di Scuole paritarie

ESITI ISTRUTTORI RELATIVI ALL'”AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI CONSULENZA E FORMAZIONE, DENOMINATI “SCUOLA IN ASCOLTO” – TRIENNIO 2023/2025 (DI CUI ALLA DGR XII/1605 DEL 18 DICEMBRE 2023) E DEFINIZIONE DELLE 

PROCEDURE PER L’ACCESSO ALLA FASE DI FINANZIAMENTO E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO” DI CUI AL DECRETO N. 2055/2024 



N. DENOMINAZIONE ENTE 

RETI DI ISTITUZIONI 

FORMATIVE 

CHEEROGANO PERCORSI 

di IeFP

CODICE FISCALE PARTITA IVA
CODICE 

MECCANOGRAFICO

NUMERO 

PROTOCOLLO

DATA 

PROTOCOLLO
DATA ARRIVO ORA ARRIVO

PROVINCIE DI RIFERIMENTO 

DELLA RETE 
ESITO FASE 1 ESITO FASE 2

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 

TRIENNIO 2023/2025

1

ASSOCIAZIONE 

PROFESSIONALE DEL 

PATRONATO SAN VINCENZO

SI 03059770168 03059770168 BGCF00100T E1.2024.0104883 16/02/2024 15/02/2024 12:00 BERGAMO AMMISSIBILE
AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

2
AZIENDA BERGAMASCA 

FORMAZIONE - ABF
SI 03240540165 03240540165 BGCF012008 E1.2024.0104891 16/02/2024 15/02/2024 12:00 BERGAMO AMMISSIBILE

AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

3
OK SCHOOL ACADEMY SRL 

IMPRESA SOCIALE
SI 02632590986 02632590986 BSCF03300R E1.2024.0103903 15/02/2024 15/02/2024 12:00 BRESCIA AMMISSIBILE

AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

4

SALESIANI LOMBARDIA PER 

LA FORMAZIONE ED IL 

LAVORO - CNOS-FAP

SI 10740820963 10740820963 BSCF01300G E1.2024.0103883 15/02/2024 15/02/2024 12:00 BRESCIA AMMISSIBILE
AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

5

CENTRO FORMATIVO 

PROVINCIALE GIUSEPPE 

ZANARDELLI

SI 02481950984 02481950984 BSCF01400B E1.2024.0103787 15/02/2024 15/02/2024 12:02 BRESCIA AMMISSIBILE
AMMESSO E NON 

FINANZIATO
/

6

IAL INNOVAZIONE 

APPRENDIMENTO LAVORO 

LOMBARDIA SRL IMPRESA 

SOCIALE – U.O. CREMONA

SI 80145370153 11118930152 CRCF00500L E1.2024.0103790 15/02/2024 15/02/2024 12:01 CREMONA/MANTOVA/PAVIA AMMISSIBILE
AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

7 FONDAZIONE LUIGI CLERICI SI 80037690155 07257640156 MBCF00800A E1.2024.0104848 16/02/2024 15/02/2024 12:00
MONZA 

BRIANZA/LECCO/SONDRIO
AMMISSIBILE

AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

8 GALDUS SI 05855530159 05855530159 MICF053001 E1.2024.0105402 16/02/2024 15/02/2024 12:00 MILANO/LODI AMMISSIBILE
AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

9
ASSOCIAZIONE CIOFS FP 

LOMBARDIA
SI 03807500156 02368990962 MICF02600L E1.2024.0103778 15/02/2024 15/02/2024 12:04 MILANO/LODI AMMISSIBILE

AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

10
FONDAZIONE ENAIP 

LOMBARDIA – sede di Como
SI 80203850153 09100760157 COCF017002 E1.2024.0103076 15/02/2024 15/02/2024 12:00 VARESE/COMO AMMISSIBILE

AMMESSO E 

FINANZIATO
65.877,00

11
Agenzia Formativa della 

Provincia di Varese
SI 02745120127 02745120127 VACF010002 E1.2024.0103874 15/02/2024 15/02/2024 13:11 VARESE/COMO AMMISSIBILE

 AMMESSO E 

FINANZIATO 
65.877,00

Allegato C - Elenco Istituzioni formative capofila di Rete di Istituzioni formative che erogano Percorsi di IeFP

ESITI ISTRUTTORI RELATIVI ALL'”AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DEGLI SPAZI DI CONSULENZA E FORMAZIONE, DENOMINATI “SCUOLA IN ASCOLTO” – TRIENNIO 2023/2025 (DI CUI ALLA DGR XII/1605 DEL 18 DICEMBRE 2023) E DEFINIZIONE DELLE PROCEDURE PER L’ACCESSO 

ALLA FASE DI FINANZIAMENTO E ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO” DI CUI AL DECRETO N. 2055/2024 


